PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROENS -MOBILIDADE ACADÊMICA – 2024

EDITAL DE MOBILIDADE EXTERNA nº 6 - 2024/2

A Pró-Reitora de Ensino, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o resultado final retificado da
Mobilidade  Acadêmica  2024/2,  nas  modalidades  Reingresso,  Transferência  Externa  e  Ingresso  de
Diplomado(a), após análise de recursos. Expediente nº 24/1950-0001298-3.

1. Resultado Final

Obs.: O semestre atribuído pode ser diferente do requisitado, conforme as vagas disponíveis.
Curso Semestre Pos. Nome Mod

Administração
Noturno

Cachoeira Do Sul 4º

1º Ketlin Graziele Silva Dos Santos TE
2º Guilherme De Moraes Rehbein ID
3º Tatiane Da Silva Meira Crusser ID
4º Diogo Bilha ID
5º Luis Ângelo Rosso Vigil ID

6º (Suplente) Bernardo Jorgens Vignolo ID
7º (Suplente) Roberto Rodolfo Drews Junior ID

Administração - Noturno -
Encantado 4º Lariane Menezes Pacheco ID

Administração – Noturno
Erechim 4º

Leandro Brancalione ID
Luana Belusso TE

Administração – Noturno – Tapes 4° Julianita Duarte Moraes ID
Administração Em Sistemas E

Serviços De Saúde - Diurno - Porto
Alegre

4º Gustavo Alexandre Scheffer Da Silva ID

Administração Em Sistemas E
Serviços De Saúde - Noturno - Porto

Alegre
3º

Josiane Cristine Martins ID

Nicole Silva Paixão RI

Administração Pública - Noturno -
Porto Alegre

3º
1º Kátia Lúcia Fantin Bianchi ID
2º Laura Ticiane Dalosto De Campos ID

4º
1º Vanessa Voltaire RI
2º Alexandre Alvares Heckler RI

Agroecologia - Integral/Noturno
Santa Cruz Do Sul 4º Rubia Lopes De Araujo RI

Agronomia – Integral
Cachoeira Do Sul 4º

Adriano Carvalho Ribeiro ID
Elio Gabriel Guterres Schunemann TE

Agronomia – Integral
Santana Do Livramento 3º Joao Pedro Borba Alves ID

Agronomia – Integral
São Luiz Gonzaga 4º

Fernanda Azzolin Berro ID
Fernando Ceribolla ID

Agronomia - Integral /Noturno
Três Passos

4º Itamar Vivian ID
Marcia Preiss Engster ID

Artes Visuais - Integral - Porto
Alegre 4º

Débora Da Fonseca Seger ID
Giordana Fragoso Winckler ID

Marla Andressa Neumann Pritsch ID
Ianca De Souza Silvestre TE

Ciências E Tecnologia De Alimentos
Noturno - Cruz Alta 3º

Sandra Terezinha De Freitas ID
Maria Tereza Furlanetto ID

Dança - Integral - Porto Alegre 3º Raquel Cardoso De Freitas Prestes ID

Engenharia De Controle E
Automação

Integral
Porto Alegre

4º

1º Bruno Scotti Moretti RI
2º Juliana Carlos Da Silva TE
3º Ellen Mossmann Prado Valentiniani ID
4º Vivian Oliveira Galante ID
5º Jonathan Juracy Carneiro Da Silva ID

Engenharia De Energia – Integral
Porto Alegre 4º

Daniel Da Silva Cezario ID
Michelson Airton Rodrigues ID

Jéssyca Aparecida Vailon TE
Gestão Ambiental - Noturno -

Erechim 3º Gustavo Gomes Ritter ID

1

Curso Semestre Pos. Nome Mod

Gestão Ambiental - Noturno - São
Borja 4º

Camila Ortiz Da Silva RI
Lucas Da Silva Dias RI

Rita De Cassia Ramos De Vasconcellos RI

Gestão Ambiental - Noturno - Tapes 4º
Marcely Oliveira Alves ID

Carla Da Silva Rosa RI

Letras - Diurno - Porto Alegre 4º

Adriano Seadi Kleemann ID
Daiana Silvana Barbosa Rodrigues Garcia ID

Jacson Gil Schossler ID
Rafaella Scalabrini Dos Reis ID
Rosalba Turban De Freitas ID

Valderez Miguel Serafini Micheletto ID
Andre Iago Da Silva Lagranha RI

Música - Vespertino/Noturno
Porto Alegre

4º
Aline Zacouteguy Martins ID

Rafael Fleitas Cardoso ID

3º
Henrique Costa Hirsch ID

Vanessa Ferri Dos Santos ID
Pedagogia - Hortênsias - Noturno

São Francisco De Paula 2º Fernando Guerra Teixeira ID

Pedagogia - Litoral Norte – Matutino
Osório 2º Eliane Salort Soares RI

Pedagogia - Noturno - Alegrete 4º
Claudia Bender Diel TE

Luciele Jaques Da Silva Veiga TE

Pedagogia - Noturno - Bagé 4º

Francineide Carrera Figueira ID
Nicole De Souza Fernandes ID

Odima Denise Lucas Pizzatto ID
Sara Freitas Silveira RI

Taiane Nogueira Barreira RI

Pedagogia - Noturno - Cruz Alta*

2º

Aline Raquel Strapasson Do Nascimento ID
Amanda Barth Teckio TE

Louize Moura Camargo TE
Juliana Wallenhaupt Pacheco ID

4º

Everton Goncalves Ferreira RI
Paola Bueno Pereira RI

Sabrina Almeida RI
Sara Graciele Dos Santos Dornelles RI

Pedagogia – Noturno
São Luiz Gonzaga 4º

1º Simone Dias Moizinho RI
2º Pâmela Marian Ramires TE

3º (Suplente) Vanessa Müller Vargas TE
4º (Suplente) Taynara Severo Mendes ID
5º (Suplente) Albina Graciéla Aguilar Meus ID

Teatro - Vespertino/Noturno - Porto
Alegre

4º 1º Murilo Silveira De Barcelos TE
3º 2º Mauricio Franskoviak Nunes ID
4º 3º Loiva Garcia Bock ID
4º 4º Julia Araujo Moreira ID
3º 5º Geisiely Vicente ID
3º 6º Andressa Mueller ID

*A inscrição candidata Amanda Barth Teckio foi indeferida por falta de documentos (itens 4.2.2 d, h, i do Edital)

Porto Alegre, 17 de janeiro de 2024.

Percila Silveira de Almeida
Pró-Reitora de Ensino

2

		2025-01-17T15:04:54-0300